[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2018 № ПОС.03-0203/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации  г. Переславля-Залесского
от 01.06.2017 № ПОС.03-0660/17

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 01.06.2017 № ПОС.03-0660/17 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных организациях г. Переславля-Залесского, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «С.В. Дьячкова» заменить словами «Ж.Н. Петрову».

2. Методику расчета нормативных затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных организациях г. Переславля-Залесского, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденную указанным постановлением, дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Родительская плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, расходуется образовательными организациями на:
1. приобретение продуктов питания;

2. сумма средств, оставшаяся после оплаты расходов, связанных с приобретением    продуктов питания, направляется на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня:

- на приобретение посуды, необходимой для организации питания и приема пищи воспитанников;

- на приобретение моющих и дезинфицирующих средств, средств личной гигиены воспитанников, мягкого инвентаря».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского

Е.Ю. Дударева